
 Zuppe 
5.00

5.00

5.00

€

 Antipasti 
€

5 Gamberetti alla Diavoletta
15.00

9 Carpaccio di Bresaola 
13.50Filete de vitela fumado com azeite, rúcula e parmesão 

8 Polpettine con Mozzarella in Casseruola
8.00Almôndegas de carne com molho de tomate e mozzarella gratinada

7 Crostini Salmone e Stracciata 
10.00Pão tostado com salmão fumado e queijo stracciata

6 Bruschetta di Pomodorini
7.00Pão tostado com tomate, alho, azeite e oregãos

4 Antipasto S. Martino
15.00Entradas mistas para 2 pax

Camarões salteados com alho e piri-piri

10 Focaccia d’aglio con Mozzarella
6.00

11 Focaccia alla Napoletana
7.00Pão de alho com peperoni e mozzarella gratinada

Pão de alho com mozzarella gratinada  

1 Stracciatella alla Romana
Caldo de carne com tomate, parmesão, ovo e pão tostado

3 Vellutata di Carote 
Creme de cenoura com pão tostado

2 Passato di Pomodoro
Creme de tomate com natas, parmesão e pão tostado



  Insalata Caprese 14
8.50Salada com rúcula, tomate, mozzarella fresca e molho de azeite e balsâmico

15 Insalata Tropea

 
9.00Salada mista com atum, cebola e molho de maionese de alho

 
16 Insalata di Salmone Affumicato

 

 

11.50Salada mista com salmão fumado  cebola , e molho de azeite e balsâmico

 
 

  Insalata Mista 13
4.50 Salada mista com molho de maionese de alho

 Insalate  
  Insalata S. Martino 12

8.50 Salada mista com fruta variada e molho de maionese de alho

€

17 Insalatone della Nonna 

 

 

9.00Salada mista com frango, queijo  fiambre , e molho de maionese de alho

 
 

23 Pizza Peppe

 

 

Presunto, rúcula e parmesão 

 

 

18 Pizza S. Martino Vintage

 

 

 Salsicha e grelos 
 

 

 

Pizza     
Todas as pizzas têm como base molho de tomate e mozzarella* 

 

 

20 Pizza Regina Margherita 

 

 

 

 Tomate cherry e mozzarella fresca 

 

 

22 Pizza Napoli

 

 

 Anchovas, azeitonas e alcaparras 

 

 

 

21 Pizza Golosa

 

 

Almôndegas de carne e tomate cherry

25 Pizza Caterina 

 

 

 

 

Salmão fumado, rúcula e cebola  
 

 
 

 

 

24 Pizza Sofia Alexandra 

 

 

 

 

Fiambre, ananás, cogumelos e milho 

€

19 Pizza S. Martino 

 

 

Peperoni, rúcula e mozzarella fresca
 

 

 

24.00

13.50

Innamorati
(2 pax)

20.00

19.50

19.00

20.50

Normal   
(30cm) 

 

 
 

 

 

10.00

12.50

10.50

22.50

11.00

15.00

11.50

21.50

12.00 21.00

* sem molho de tomate

Produzimos a nossa massa de pizza com a melhor farinha do mercado -  nº 1 em Itália 

 



€

26 Pizza Donna Sandra 

 

 

 

 

Atum, cebola, alho, pimentos e azeitonas 
 

 
 

 

 

27 Pizza Mamma Maria

 

 

 

 Cogumelos, bacon, alho e cebola 

 

 

 

28 Pizza 4 Stagioni

 

 

 

 Fiambre, pimentos, cogumelos, azeitonas e alcachofras 

 

 

 

29 Pizza ai Formaggi

 

 

 

 

 

Mistura de 4 queijos (gorgonzola, edamer, mozzarella e grana padano) 
 

 
 

 

 

30 Pizza 5 Fratelli 

 

 

 

 

Fiambre, bacon, salame, chouriço e presunto 
 
 

 

 

31 Pizza Contadino
Frango, bacon, cebola, alho e cogumelos

32 Pizza Carbonaramia
Ovo, cebola, bacon e natas

33 Pizza Diavola
Peperoni, alho e azeitonas

35 Pizza Oceano

 

 

Frutos do mar

 

 

 

36 Pizza Calzone

 

 

 

Fiambre e queijo (Dobrada)

34 Pizza Rucola e Bresaola
Filete de vitela fumado, rúcula, azeite e parmesão

37 Pizza Capricciosa

 

 

 

Fiambre e cogumelos

 
 
 

 

 

38 Pizza Vegetariana

 

 

 

 

 

Alcachofras, azeitonas, pimentos e cogumelos 

 

 

39 Pizza Mortadella e Stracciata

 

 

Mortadela, rúcula e queijo stracciata

 

Innamorati
(2 pax)

Normal   
(30cm) 

 

 
 

 

 

21.00

20.50

21.00

21.00

11.50

10.50

12.00

11.50

21.00

12.00

20.00

12.00

19.50

20.50

12.00

11.00

24.0015.00

24.0015.00

19.0010.00

20.0011.00

20.0011.00

27.0018.00

Ingredientes extra

 

 

 

 

Extra 3 - Salmão fumado, bresaola, miolo de camarão, mozzarella fresca. 
Normal – 3.50 Innamorati – 4.50 

 
 

 
 

Extra 1 - Milho, cebola, azeitonas, ananás, pimento, ovo, alho, grelos, cogumelos. 

 

 

 

 

Normal – 1.00 Innamorati – 1.50 

Extra 2 - Anchovas, parmesão, presunto, atum, alcachofras, frango, fiambre, bacon, chouriço, salame, 
rúcula, alcaparras, salsicha, tomate cherry, malagueta, peperoni, gorgonzola. 
Normal – 1.50 Innamorati – 2.50 

 
 

 
 



16.00

15.00

€

11.00

Pasta Fresca  

11.00

  Spaghetti nero S. Martino 40
Esparguete preto com marisco e molho de tomate 

41 Spaghetti al Padrino

 
 Esparguete com miolo de camarão, alho, azeite e malagueta

43 Spaghetti alla Carbonara “a modo nostro”

 

 

Esparguete com bacon, cebola, ovo e molho de natas 

42 Spaghetti con Polpettine

 

 

Esparguete com almôndegas de carne e molho de tomate

48 Maccheroni Golosi
11.00Maccheroni com almôndegas de carne e molho de natas

49 Maccheroni al Tonno 

 

 

11.50Maccheroni com atum, cebola, alcaparras e molho de tomate  

 
 

11.50

15.00

15.50

44 Reginelle nel Cesto 

 

 

Reginelle com legumes e molho de natas 

 
 

45 Reginelle Titanic 

 

 

Reginelle com marisco e molho de natas 

 
 

46 Tagliatelle al Salmone  

 
Tagliatelle com salmão fumado e molho de natas
 
47 Tagliatelle alla Bolognese

 
11.50Tagliatelle com molho bolognese 

 

50 Gnocchi alla Sorrentina

 

 

11.50Gnocchi com mozzarella e molho de tomate

 
 

51 Gnocchi ai Formaggi

 

 

11.50Gnocchi com molho de 4 queijos (gorgonzola, edamer, mozzarella e grana padano) 
 

 
 

52 Ravioloni neri di Salmone ai Gamberetti

 
16.00

53  (forma de coração) Cuori Rucola e Parmigiano
 

 

11.50Cuori recheado com carne, rúcula e parmesão, molho de manteiga e tomate cherry

 
 
54 Mezzelune alla Panna

 

 

12.50Mezzelune recheado com carne, fiambre e molho de natas

 
 

55 Scialatielli alla Puttanesca “a modo nostro” 
12.50Scialatielli com cogumelos, fiambre, alcaparras, azeitonas, piri-piri, natas e molho de tomate  

56 Scialatielli allo Scoglio 

 

16.00Scialatielli com marisco e molho de tomate
 
 

Todas as nossas massas são frescas e artesanais
 

 

Ravioloni preto recheado com salmão e ricota, molho de manteiga, tomate cherry e camarão 



57 Lasagna Casareccia 

 
12.00Lasagna de carne

 58 Maccheroni al forno 

 

12.00
 

 Maccheroni com bolognese, natas e mozzarella gratinada 

 

€

Al forno   

59 Canneloni alla Chef Martino 
15.00Cannelloni recheado com ricota, espinafres, natas, molho de tomate e mozzarella gratinada 

62 Risotto Coda di Rospo e Gamberetti

 

 

18.00 Arroz italiano com tamboril e gambas
 

 

61 Risotto Boscaiola

 

13.50Arroz italiano com cogumelos e legumes

 

60 Risotto Oceano Blu

 

 

16.00
 

Arroz italiano com marisco e molho de natas azul 
 

 

€

Risotti    

€

Menu Bambini

64 Mini Spaghetti alla Bolognese 6.50

63 Mini Pizza 
6.002 ingredientes à escolha (extra 1) 

66 Bastoncini di Pesce
6.00

65 Nuggets 
6.00

Douradinhos com batatas fritas 

Nuggets de frango com batatas fritas 

Extra batatas fritas - 3.00 

 

 

 

 



€

Carne      

68 Bistecca al Pepe Verde

 

 

18.00Bife grelhado com molho de pimenta verde, batatas fritas e legumes

69 Costolette d´angello al Rosmarino
Costeleta de anho com rosmaninho, batatas fritas e legumes 18.50

67 Tagliata S. Martino
18.00Bife laminado com rúcula, lasca de parmesão, creme balsâmico, batatas fritas e legumes

70 Ossobuco “a modo nostro” 
Ossobuco estufado, acompanhado de tagliatelle  19.00
71 Francesinha all'Italiana
Francesinha de carne em pão de pizza com molho especial e batatas fritas 12.00
72 Francesinha all'Americana
Francesinha de hambúrguer com molho especial e batatas fritas 12.00
73 Scaloppine di Pollo alla Cacciatore
Escalopes de frango com molho de cogumelos, acompanhado de tagliatelle 14.50
74 Cordon Bleu
Filete de porco panado recheado com queijo e fiambre, acompanhado de tagliatelle 16.00

75 Baccala alla Portoghese

 

 

17.00 
 

Lombo de bacalhau frito com cebolada, tomate cherry, pimentos e batatas fritas 
 
 

 

Pesce     

76 Codo di Rospo Salsa alle Erbe

 

 

18.00 
 

Tamboril com molho de natas e ervas, acompanhado de tagliatelle 
 
 

 

77 Pesce Spada ai Ferri

 

 

16.00 
 

Espadarte grelhado com batatas a murro e legumes  
 
 

 

78 Filetto di Salmone Brasato 

 

 

18.00 
 

Filete de salmão braseado com batatas a murro e legumes
 

 
79 Filetto di Spigola al Vino Bianco e Limone 

 

18.00 
 

Filete de robalo com molho de vinho branco e limão, batatas a murro e legumes  
 

 

€



Bebidas      
81 S. Pelegrino 0,75L  

 
 

3.50

82 Água sem gás P.Q / G.R 1.50 | 3.00

80 Frize 0,25L 1.75

83 Sumo de Laranja Natural 3.00

84 Pepsi  | Max 2.00

85 Seven up 2.00

86 Sumol Laranja | Ananás 2.00

87 Lipton Pêssego | Manga | Limão 2.00

89 Água Tónica | Ginger Ale  

 

2.25

90 Red Bull  

 

3.50

€

Cervejas     

93 Cerveja 0,50L   

 
 

3.00

94 Super Bock 0,33L  2.00

91 Cerveja 0,20L 1.50

95 Super Bock Preta 0,33L 2.00

96 Cerveja sem álcool 0,33L   1.80

97 Copo Sangria 3.75

98 Jarro Sangria 12.50

€

88 Compal 2.00

92 Cerveja 0,40L 2.50



100 SomersbyL 2.50

€

Cafetaria

102 Americano

 
 

1.50

103 Meia de Leite  1.50

101 Café | Espresso  1.00

104 Chá 1.50

105 Chocolate Quente  2.00

106 Capuccino 2.00

107 Carioca

 

0.75

108 Descafeinado   1.25

109 Pingo

 

1.25

€

99 Erdinger Hell 0,50L

 

4.50



SulfitosLeite

SojaAipo

Glúten

Peixe

Ovo

Frutos secos

Moluscos

Mostarda

Sésamo

Crustáceos

Vegan

Vegetariano

Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert, 
pode ser cobrado se não for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado.

Se tiver alguma restrição alimentar por favor mencione aos nossos colaboradores. 
Os nossos alimentos são confecionados com o máximo de segurança 

alimentar mas não estão excluídas contaminações cruzadas na
preparação dos mesmos.
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